
   

Tel.: 596 012 641   IČ: 61988731   www.zscsa.cz  
Email: sekretariat@zscsa.cz DIČ: CZ61988731        
ID DS: fymbn6   Č. účtu: 1724736309/0800  
 
 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 okres Karviná, 
příspěvková organizace 
Čs. armády 1026, 735 81 Bohumín        

HYGIENICKÁ A PROTIEPIDEMICKÁ PRAVIDLA PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

Vážení rodiče,  

Věnujte prosím pozornost níže uvedeným provozním informacím a opatřením. 

 

Školní rok bude zahájen v plném rozsahu a v souladu se školskými právními předpisy. 

Od žáků se před prvním příchodem do školy nevyžaduje prohlášení o bezinfekčnosti. 

Žáci nemusí nosit roušku, pokud nebude vyhlášeno KHS jinak. 

 

Nejsou stanovena žádná závazná plošná pravidla pro organizaci vstupu žáků do budovy školy a pohybu 

osob před budovou školy. Doporučujeme nechodit do školy zbytečně brzy a neshlukovat se do větších 

skupin + dodržovat bezpečnou vzdálenost. Škola je otevřena od 7:40.  

Nejsou stanovena žádná závazná plošná omezení počtu žáků ve třídách, odděleních, studijních skupinách či 

kurzech. 

 

Základní škola bude fungovat za přísných hygienických podmínek tak, aby bylo ochráněno především zdraví 

žáků a zároveň zaměstnanců.  Pravidla hygienických a protiepidemických opatření vycházejí z metodiky 

MŠMT ČR pod názvem „Provoz škol a školských zařízení ve školním roce 2020/2021 vzhledem ke COVID – 

19“. (https://www.msmt.cz/manual-k-provozu-skol-od-zari) 

 

Provoz ZŠ a MŠ bude upraven dle doporučení MŠMT, v částech týkajících se hygienických a 

protiepidemických opatření a tzv. semaforu pro oblast školství se bude řídit podklady Ministerstva 

zdravotnictví (MZd).   

 

Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým příznakům COVID-19 (tělesná 

teplota vyšší než 37°C, horečka, kašel, rýma, dušnost, bolest v krku, bolest hlavy, bolesti svalů a kloubů, 

průjem, ztráta chuti a čichu) nesmí do školy vstoupit.  

Jedná-li se o kašel či rýmu z důvodu alergického nebo chronického onemocnění, budeme vyžadovat 

potvrzení praktického lékaře pro děti a dorost (pokyn MŠMT). 

 

Žáci, u kterých bude v průběhu dne zjištěna zvýšená teplota nebo jiné příznaky infekčního onemocnění 

/viz výše/, budou pod dohledem izolováni od kolektivu spolužáků, bude jim neprodleně poskytnuta rouška 

a současně budou o vzniklé situaci informováni zákonní zástupci s ohledem na neodkladné vyzvednutí žáka 

ze školy. Zákonný zástupce musí telefonicky kontaktovat praktického lékaře, který rozhodne o dalším 

postupu. 

Žák bude pod dohledem zaměstnance školy čekat na zákonného zástupce v místnosti u vstupního prostoru 

školy. 

mailto:sekretariat@zscsa.cz
https://www.msmt.cz/manual-k-provozu-skol-od-zari


   

Tel.: 596 012 641   IČ: 61988731   www.zscsa.cz  
Email: sekretariat@zscsa.cz DIČ: CZ61988731        
ID DS: fymbn6   Č. účtu: 1724736309/0800  
 
 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 okres Karviná, 
příspěvková organizace 
Čs. armády 1026, 735 81 Bohumín        

Provoz školy: 
 

1. Při vstupu do budovy je nutná dezinfekce rukou všech dospělých i žáků  

2. Vstup a pobyt zákonných zástupců žáků a jiných osob bude výrazně omezen (Konzultace 

s vyučujícím pouze po předchozí domluvě a v době mimo vyučování).  

3. Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým příznakům COVID-

19 (tělesná teplota vyšší než 37‘C, horečka, kašel, rýma, dušnost, bolest v krku, bolest hlavy, bolesti 

svalů a kloubů, průjem, ztráta chuti a čichu) nesmí do základní školy vstoupit.  

4. Ve třídě si musí každý žák důkladně umýt ruce vodou a tekutým mýdlem nebo dezinfikovat. 

5. Škola bude žákům průběžně zdůrazňovat pravidla osobní a respirační hygieny - kašlat a kýchat 

nejlépe do jednorázového kapesníku a ten neprodleně vyhodit a následně si umýt ruce.  

6. Veškeré činnosti budou probíhat za zpřísněných hygienických a protiepidemických podmínek, 

v každé třídě je nezbytné často větrat  

7. Distanční vzdělávání: pokud je v důsledku krizových nebo mimořádných opatření (například 

mimořádným opatřením KHS nebo plošným opatřením MZd) nebo z důvodu nařízení karantény 

znemožněna osobní přítomnost ve škole více než poloviny žáků alespoň jedné třídy.  

8. V případě, že je nařízením karantény, nebo mimořádnými opatřeními KHS nebo opatřeními MZd 

znemožněna osobní přítomnost žáků v ZŠ, pak může dojít k zahájení distanční výuky. Proto ZŠ při 

zahájení školního roku aktualizuje kontakty na všechny účastníky vzdělávacího procesu včetně 

zákonných zástupců žáků ZŠ (telefonní čísla a e-maily) a zjišťuje podmínky pro možnou výuky na 

dálku. 

9. V závislosti na aktuální epidemiologické situaci ZŠ vhodným způsobem informuje o stanovených 

hygienických a protiepidemických pravidlech žáky a jejich zákonné zástupce. 

 
 
Školní stravování  

 

bude zajištěno v plném rozsahu, žáci budou dodržovat pokyny ke stravování vyplývající z hygienických a 

protiepidemických opatření – dodržování bezpečné vzdálenosti, neumožnit samoobslužný výdej, tj. např. 

odebírání příborů z hromadných zásobníků, salátů, ovoce. 

 

Odběr zaplacených obědů v případě prvního dne nemoci dítěte bude umožněn pouze v době od 11:00 – 

11:15 vstupem přes školní družinu. 

 

Cizí strávníci budou vpuštěni do ŠJ pouze vchodem přes školní družinu od 11:00 – 11:15. 

 
 
 
 
 

mailto:sekretariat@zscsa.cz


   

Tel.: 596 012 641   IČ: 61988731   www.zscsa.cz  
Email: sekretariat@zscsa.cz DIČ: CZ61988731        
ID DS: fymbn6   Č. účtu: 1724736309/0800  
 
 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 okres Karviná, 
příspěvková organizace 
Čs. armády 1026, 735 81 Bohumín        

Ze strany ZŠ budou přísně dodržována doporučená protiepidemická a hygienická opatření:  

 

- důkladné čištění a úklid všech místností a šaten 

- zvýšená frekvence dezinfekce povrchů a předmětů 

- zvýšená četnost umývání rukou tekutým mýdlem 

- dezinfekce rukou virucidním prostředkem 

- časté větrání místnosti  

- není-li třeba, nebudou se žáci stěhovat do odborných učeben 

 

V případě konkrétních mimořádných situací spojených s onemocněním covid-19 je škola vždy povinna 

postupovat podle pokynů KHS a dodržovat všechna aktuálně platná mimořádná opatření vyhlášená pro 

dané území příslušnou KHS nebo plošně MZd.  

 

 
 
 
Mgr. Adrian Kuder 
ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:sekretariat@zscsa.cz


   

Tel.: 596 012 641   IČ: 61988731   www.zscsa.cz  
Email: sekretariat@zscsa.cz DIČ: CZ61988731        
ID DS: fymbn6   Č. účtu: 1724736309/0800  
 
 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 okres Karviná, 
příspěvková organizace 
Čs. armády 1026, 735 81 Bohumín        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:sekretariat@zscsa.cz

